
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 
 

          HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Pagina ....................................................... 01/01 
 
_____________ 

HOMOLOGAÇÃO 

PROC. LICITATÓRIO. Nº 031101/2015. 

CONCORRÊNCIA N° 004/2015. 
 

O Prefeito Municipal de Trizidela Vale, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações 

constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade 

Concorrência n° 004/2015, que tem como objeto Contratação de empresa 
na prestação de serviços diário de Limpeza Pública, coleta, afastamento de 

lixo e operação do destino final de interesse deste Município de Trizidela 

do Vale - Maranhão, Conforme anexo II deste edital na modalidade 
CONCORRÊNCIA do tipo menor preço por Empreitada Global, 

Conforme anexo II Projeto Básico do edital na modalidade Concorrência 

do tipo menor preço Global. Conforme especificações contidas no 
processo licitatório de nº 031101/2015 da modalidade Concorrência n° 

004/2015, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente 
processo licitatório à empresa: MARTINS CONSTRUTORA LTDA, 

CNPJ: 10.729.740/0001-17. Situada Rua Nova nº 134 - Centro de Trizidela 

do Vale/MA, CEP; 65.727-000, proposta apresentada valor Global de R$ 
1.040,001,00 (hum milhão quarenta mil e hum real). 

.Trizidela do Vale – MA, 06 de Janeiro de 2016. 

_________________________________________ 

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 031101040701/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA., e a Empresa: MARTINS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 

10.729.740/0001-17, OBJETO: Contratação de empresa na prestação de 
serviços diário de Limpeza Pública, coleta, afastamento de lixo e operação 

do destino final de interesse deste Município de Trizidela do Vale - 

Maranhão, BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar n° 147 de 
07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à espécie, e suas 

alterações. RECURSOS: Próprio do Munícipio de Trizidela do Vale/MA. 

VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos serviços será de R$ 
1.040,001,00 (hum milhão quarenta mil e hum real). Dividido em 12 

(doze) parcelas de R$ 86.666,75 (oitenta e seis mil seiscentos e sessenta e 

seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência: Iniciando na data da 
assinatura do contrato, de 07 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 

2016. As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária. 

Órgão: 02– Poder Executivo; Unidade Gestora: 02 21 00 – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo-Projeto/Atividade: 17. 512. 0089. 

2049. 0000 – Manutenção da Limpeza Pública -Classificação Econômica: 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –Valor: R$ 

1.040,001,00 (hum milhão quarenta mil e hum real). Dotação. 

SIGNATÁRIOS: CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES, CPF nº 
853.073.784-91, Prefeito Municipal, pela Contratante e o Sr. Josmar 

Martins de Melo, CPF nº 219.652.263-53, pela contratada, data da 

assinatura, 07 de Janeiro de 2016. 

 
 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE,  QUINTA – FEIRA 07  DE JANEIRO DE  2016 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

